MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

 Avenida Professor Mário Werneck, 2590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 2513 5209 / FAX: (31) 2513 5214 – email: concursos@ifmg.edu.br - www.ifmg.edu.br

O Presidente da Comissão Organizadora torna público o TEMA PARA A

REALIZAÇÃO do segundo dia de provas de desempenho didático, dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo para Professor Temporário - Edital 121/2013, conforme

se segue:

Tema sorteado para a área Fisiologia, Nutrição e Produção de Ruminantes:

Principais sistemas para produção de bovinos de leite

Tema sorteado para a área Biologia Vegetal:

Ciclos de vida dos fungos

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2013.